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Комитет по здравоохранению 

Ленинградской области,  

в лице председателя комитета  

Вылегжанина Сергея Валентиновича, 

действующего на основании Положения о 

Комитете по здравоохранению  

 

Территориальный фонд  Территориальный фонд обязательного 

медицинского страхования Ленинградской 

области, в лице директора  

Алексеева Александра Николаевич, 

действующего на основании  

Положения о Территориальном фонде 

 

Представители страховых  

медицинских организаций     

ООО «Страховая медицинская компания 

РЕСО-Мед»,  

в лице заместителя директора Северо-

Западного филиала  

Еремеева Юрия Алексеевича,  

действующего на основании Положения и 

Доверенности 

 

Представители медицинских 

профессиональных 

некоммерческих организаций   

Региональная общественная организация 

«Врачебная палата Ленинградской области», 

в лице председателя 

Костюшова Евгения Васильевича, 

действующего на основании Устава 

 

Представители 

профессиональных союзов 

медицинских работников или их 

объединений (ассоциаций) 

Межрегиональная Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области организация 

Профсоюза работников здравоохранения РФ, 

в лице председателя 

Элиовича Иосифа Григорьевича, 

действующего на основании Устава 
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в соответствии с частью 2 статьи 30 Закона об ОМС установили внести в 

Тарифное соглашение по обязательному медицинскому страхованию в 

Ленинградской области на 2021 год (далее - Тарифное соглашение на 2021г) 

следующие изменения и дополнения: 

1. В Раздел «I. Общие положения» Тарифного соглашения на 2021г 

внести следующие изменения:  

после абзаца: 

- «Дополнительным соглашением к соглашению о предоставлении в 2021 

году иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из 

федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации и бюджету г. 

Байконура, источником финансового обеспечения которого являются 

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетного 

трансферта бюджету соответствующего территориального фонда обязательного 

медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение 

оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному 

медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением 

на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках 

реализации территориальной программы обязательного медицинского 

страхования от 23.08.2021 №056-17-2021-470» от 09.12.2021 № 056-17-2021-

470/2», 

дополнить абзацем следующего содержания: 

- постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.21 г. 

№895 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 30.12.20г. №893 «О Территориальной программе государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 

Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

после абзаца: 

- Протокола заседания №15 от 09.12.2021г Комиссии по разработке 

Территориальной программы обязательного медицинского страхования 

в Ленинградской области», 

дополнить абзацем следующего содержания: 

- Протокола заседания №1 от 13.01.2022г Комиссии по разработке 

Территориальной программы обязательного медицинского страхования 

в Ленинградской области». 

2. В раздел «III. Тарифы на оплату медицинской помощи» Тарифного 

соглашения на 2021 год внести следующие изменения: 

2.1. С 01.12.2021 в пп.3.1 внести изменения и изложить в новой 

редакции:  
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«3.1. Размер среднего Подушевого норматива финансирования на 

прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания медицинской помощи 

в расчете на 1 застрахованное лицо, согласно Приложению 1 к Соглашению 

№11: 

«Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания 

медицинской помощи, c коэффициентами по медицинским организациям, по 

ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, действующие с 01.12.2021 г.», 

«Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания 

медицинской помощи, по медицинским организациям, по ТП ОМС в ЛО (в 

рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 01.12.2021 г.», согласно 

Приложению 2 к Соглашению №13. 

Размер среднего подушевого норматива финансирования по скорой 

медицинской помощи, в расчете на 1 застрахованное лицо, согласно 

Приложению 3 к Соглашению №13: 

«Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования скорой медицинской помощи, c коэффициентами по 

медицинским организациям по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, 

действующие с 01.12.2021 г.», 

«Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования скорой медицинской помощи, по медицинским организациям 

по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 

01.12.2021 г.», согласно Приложению 4 к Соглашению №13». 

 

3.2. С 01.12.2021, в абзацы 2, 3 пп.3.2 внести изменения и изложить в 

новой редакции:  

«- по  Подушевому нормативу на прикрепившихся лиц по всем видам и 

условиям оказания медицинской помощи, согласно Приложению 1 к 

Соглашению №13, 

- по Подушевому нормативу по скорой медицинской помощи, согласно 

Приложению 3 к Соглашению №13». 

 

3.3. С 01.12.2021, в абзацы 2, 3 пп.3.3 внести изменения и изложить в 

новой редакции:  

«- по  Подушевому нормативу на прикрепившихся лиц по всем видам и 

условиям оказания медицинской помощи, согласно Приложению 1 к 

Соглашению №13», 

- по Подушевому нормативу по скорой медицинской помощи, согласно 

Приложению 3 к Соглашению №13». 
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3. В п.3 раздела «V. Заключительные положения» Тарифного 

соглашения на 2021 год внести следующие изменения:  

С 01.12.2021: 

Приложение 18 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 

Соглашению №13 «Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания 

медицинской помощи, c коэффициентами по медицинским организациям, по 

ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, действующие с 01.12.2021 г.», 

Приложение 19 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 

Соглашению №13 «Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания 

медицинской помощи, по медицинским организациям, по ТП ОМС в ЛО (в 

рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 01.12.2021 г.», 

Приложение 20 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к 

Соглашению №13 «Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования скорой медицинской помощи, c коэффициентами по 

медицинским организациям по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, 

действующие с 01.12.2021 г.», 

Приложение 21 изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к 

Соглашению №13 «Фактические дифференцированные подушевые нормативы 

финансирования скорой медицинской помощи, по медицинским организациям 

по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 

01.12.2021 г.». 

 

Приложения к Соглашению №13: 

Приложение 1 – Фактические дифференцированные подушевые 

нормативы финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям 

оказания медицинской помощи, c коэффициентами по медицинским 

организациям, по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, действующие с 

01.12.2021 г., 

Приложение 2 – Фактические дифференцированные подушевые 

нормативы финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям 

оказания медицинской помощи, по медицинским организациям, по ТП ОМС в 

ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 01.12.2021 г., 

Приложение 3 – Фактические дифференцированные подушевые 

нормативы финансирования скорой медицинской помощи, c коэффициентами 

по медицинским организациям по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 

год, действующие с 01.12.2021 г., 

Приложение 4 – Фактические дифференцированные подушевые 

нормативы финансирования скорой медицинской помощи, по медицинским 
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организациям по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, 

действующие с 01.12.2021 г. 

 

 

Подписи Сторон: 

 

Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

Территориальный 

фонд обязательного 

медицинского 

страхования 

Ленинградской 

области 

ООО «Страховая 

медицинская 

компания  

РЕСО-Мед» 

Региональная 

общественная 

организация 

«Врачебная 

палата 

Ленинградской 

области» 

Межрегиональная 

Санкт-Петербурга 

и Ленинградской 

области 

организация 

Профсоюза 

работников 

здравоохранения 

РФ 

______________ _______________ ______________ _____________ _______________ 

 

С.В. Вылегжанин 

 

А.Н.Алексеев 

 

Ю.А. Еремеев 

 

Е.В. Костюшов 

 

И.Г. Элиович 
 



Размер среднего 

годового 

подушевого 

норматива 

финансирования 

по ТП ОМС

Коэффициент 

приведения 

Коэффициент специфики 

оказания медицинской 

помощи

Коэффициент 

уровня оказания 

медицинской 

помощи, 

учитывающий 

объем средств на 

оплату 

профилактических 

медицинских 

осмотров 

(диспансеризации)

Коэффициент дифференциации 

на прикрепившихся к 

медицинской организации лиц 

с учетом наличия 

подразделений, 

расположенных в сельской 

местности, отдаленных 

территориях, поселках 

городского типа и малых 

городах с численностью 

населения до 50 тысяч человек 

и расходов на их содержание и 

оплату труда персонала                    

Дифференцированный 

подушевой норматив 

финансирования для i-

той медицинской 

организации 1 месяц 

(декабрь) 2021г, 

рублей

Поправочный 

коэффициент

Фактический 

дифференцированный 

подушевой норматив 

финансирования  

медицинской помощи 

для i-той медицинской 

организации, рублей

в т.ч. из гр. 9 - 

Фактический 

дифференцированн

ый подушевой 

норматив 

финансирования 

для i-той 

медицинской 

организации ,без 

средств на 

осуществление 

стимулирующих 

выплат(99%)

в т.ч. из гр. 9 - 

Размер средств 

на 

осуществление 

стимулирующих 

выплат (доля-

1%)

ФО ср Пр КСi КУмо КД от ДПн ПК ФДПн ОЧ ФДПн БПЧ ФДПн

1 2 3 4 5 6 7
8=(3*4*5*6*7)/12*2

мес
9 10=8*9 11 12

1 ГБУЗ "ЛЕНОБЛЦЕНТР" 12 671,25 0,746686 0,006811 1,000000 1,000 5,37 1,000000 5,37 5,32 0,05

2 ГБУЗ ЛО "Бокситогорская МБ" 12 671,25 0,746686 1,154592 1,046060 1,113 1 059,88 1,000000 1 059,88 1 049,28 10,60

3 ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ" 12 671,25 0,746686 0,638371 1,070733 1,113 599,83 1,000000 599,83 593,83 6,00

4 ГБУЗ ЛО "Волховская МБ" 12 671,25 0,746686 0,947307 1,050608 1,078 845,91 1,000000 845,91 837,45 8,46

5 ГБУЗ ЛО "Всеволожская КМБ" 12 671,25 0,746686 1,056423 1,080452 1,062 955,75 1,000000 955,75 946,19 9,56

6 ГБУЗ ЛО "Выборгская ДГБ" 12 671,25 0,746686 1,662870 1,235520 1,000 1 619,89 1,000000 1 619,89 1 603,69 16,20

7 ГБУЗ ЛО "Выборгская МБ" 12 671,25 0,746686 0,739664 1,043985 1,044 635,63 1,000000 635,63 629,27 6,36

8 ГБУЗ ЛО "Гатчинская КМБ" 12 671,25 0,746686 0,825199 1,077457 1,062 744,49 1,000000 744,49 737,05 7,44

9 ГБУЗ ЛО "Кингисеппская МБ" 12 671,25 0,746686 0,930280 1,067117 1,073 839,85 1,000000 839,85 831,45 8,40

10 ГБУЗ ЛО "Киришская КМБ" 12 671,25 0,746686 1,100521 1,065347 1,020 942,90 1,000000 942,90 933,47 9,43

11 ГБУЗ ЛО "Кировская МБ" 12 671,25 0,746686 0,832381 1,090300 1,079 772,09 1,000000 772,09 764,37 7,72

12 ГБУЗ ЛО "Лодейнопольская МБ" 12 671,25 0,746686 0,863703 1,051213 1,113 796,76 1,000000 796,76 788,79 7,97

13 ГБУЗ ЛО "Ломоносовская МБ" 12 671,25 0,746686 0,674584 1,064998 1,113 630,46 1,000000 630,46 624,16 6,30

14 ГБУЗ ЛО "Лужская МБ" 12 671,25 0,746686 1,126180 1,084160 1,077 1 036,80 1,000000 1 036,80 1 026,43 10,37

15 ГБУЗ ЛО "Подпорожская МБ" 12 671,25 0,746686 0,900786 1,060916 1,113 838,64 1,000000 838,64 830,25 8,39

16 ГБУЗ ЛО "Приморская РБ" 12 671,25 0,746686 0,954354 1,063188 1,113 890,41 1,000000 890,41 881,51 8,90

17 ГБУЗ ЛО "Приозерская МБ" 12 671,25 0,746686 0,937366 1,059987 1,113 871,93 1,000000 871,93 863,21 8,72

18 ГБУЗ ЛО "Рощинская МБ" 12 671,25 0,746686 0,959887 1,068492 1,056 853,95 1,000000 853,95 845,41 8,54

19 ГБУЗ ЛО "Сертоловская ГБ" 12 671,25 0,746686 0,654299 1,105674 1,000 570,40 1,000000 570,40 564,70 5,70

20 ГБУЗ ЛО "Сланцевская МБ" 12 671,25 0,746686 1,006843 1,066577 1,061 898,35 1,000000 898,35 889,37 8,98

21 ГБУЗ ЛО "Тихвинская МБ" 12 671,25 0,746686 1,901750 1,051949 1,004 1 583,65 1,000000 1 583,65 1 567,81 15,84

22 ГБУЗ ЛО "Токсовская МБ" 12 671,25 0,746686 0,519053 1,085412 1,068 474,41 1,000000 474,41 469,67 4,74

23 ГБУЗ ЛО "Тосненская КМБ" 12 671,25 0,746686 0,768267 1,064807 1,076 694,02 1,000000 694,02 687,08 6,94

24 ГБУЗ ЛОКБ 12 671,25 0,746686 0,228079 1,000000 1,000 179,83 1,000000 179,83 178,03 1,80

25 ЛОГБУЗ "ДКБ" 12 671,25 0,746686 0,245924 1,000000 1,000 193,90 1,000000 193,90 191,96 1,94

26 ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА 12 671,25 0,746686 0,623212 1,110926 1,000 545,88 1,000000 545,88 540,42 5,46

Приложение 18

к Тарифному соглашению на 2021г. от 20.01.21

Список изменяющих документов:

Приложение 5 к Соглашению №4 от 14.05.21г

Приложение 2 к Соглашению №5 от 11.06.21г

Приложение 1 к Соглашению №9 от 05.10.21г

Приложение 1 к Соглашению №11 от 08.12.21г

Приложение 1 к Соглашению №13 от 21.01.22г

Приложение 1

к Соглашению №13 от 21.01.2022г.

Фактические дифференцированные подушевые нормативы финансирования на прикрепившихся лиц по всем видам и условиям оказания медицинской помощи, c 

коэффициентами по медицинским организациям, по ТП ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, действующие с 01.12.2021 г.

№п/п
Наименование МО                             

(краткое)



Фактический 
дифференцирова
нный подушевой 

норматив 
финансирования  

медицинской 
помощи для i-той 

медицинской 
организации, 

рублей

в т.ч. из гр. 3 - 
Фактический 

дифференцирова
нный подушевой 

норматив 
финансирования 

для i-той 
медицинской 

организации, без 
средств на 

осуществление 
стимулирующих 

выплат (99%)

в т.ч. из гр. 3 - 
Размер средств 

на 
осуществление 
стимулирующи
х выплат (доля-

1%)

ФДПн ОЧ ФДПн БПЧ ФДПн
1 2 3 4 5
1 ГБУЗ ЛО "БОКСИТОГОРСКАЯ МБ" 1 059,88 1 049,28 10,60
2 ГБУЗ ЛО "ВОЛОСОВСКАЯ МБ" 599,83 593,83 6,00
3 ГБУЗ ЛО "ВОЛХОВСКАЯ МБ" 845,91 837,45 8,46
4 ГБУЗ ЛО "ВСЕВОЛОЖСКАЯ КМБ" 955,75 946,19 9,56
5 ГБУЗ ЛО "ВЫБОРГСКАЯ ДГБ" 1 619,89 1 603,69 16,20
6 ГБУЗ ЛО "ГАТЧИНСКАЯ КМБ" 744,49 737,05 7,44
7 ГБУЗ ЛО "КИНГИСЕППСКАЯ МБ" 839,85 831,45 8,40
8 ГБУЗ ЛО "КИРИШСКАЯ МБ" 942,90 933,47 9,43
9 ГБУЗ ЛО "КИРОВСКАЯ МБ" 772,09 764,37 7,72

10 ГБУЗ ЛО "ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ МБ" 796,76 788,79 7,97
11 ГБУЗ ЛО "ЛОМОНОСОВСКАЯ МБ" 630,46 624,16 6,30
12 ГБУЗ ЛО "ЛУЖСКАЯ МБ" 1 036,80 1 026,43 10,37
13 ГБУЗ ЛО "ПРИМОРСКАЯ РБ" 890,41 881,51 8,90
14 ГБУЗ ЛО "РОЩИНСКАЯ МБ" 853,95 845,41 8,54
15 ГБУЗ ЛО "СЕРТОЛОВСКАЯ ГБ" 570,40 564,70 5,70
16 ГБУЗ ЛО "СЛАНЦЕВСКАЯ МБ" 898,35 889,37 8,98
17 ГБУЗ ЛО "ТИХВИНСКАЯ МБ" 1 583,65 1 567,81 15,84
18 ГБУЗ ЛО "ТОКСОВСКАЯ МБ" 474,41 469,67 4,74
19 ГБУЗ ЛО «ВЫБОРГСКАЯ МБ» 635,63 629,27 6,36
20 ГБУЗ ЛО «ПОДПОРОЖСКАЯ МБ» 838,64 830,25 8,39
21 ГБУЗ ЛО «ПРИОЗЕРСКАЯ МБ» 871,93 863,21 8,72
22 ГБУЗ ЛО «ТОСНЕНСКАЯ КМБ» 694,02 687,08 6,94
23 ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА РОССИИ 545,88 540,42 5,46
24 ГБУЗ ЛОКБ 179,83 178,03 1,80
25 ЛОГБУЗ "ДКБ" 193,90 191,96 1,94
26 ГБУЗ "ЛЕНОБЛЦЕНТР" 5,37 5,32 0,05

Приложение 2
к Соглашению №13 от 21.01.2022г.

Фактические дифференцированные подушевые нормативы финансирования на прикрепившихся лиц 
по всем видам и условиям оказания медицинской помощи, по медицинским организациям, по ТП 

ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 01.12.2021 г.

№п/п
Наименование МО

(краткое)

Приложение 19
к Тарифному соглашению на 2021 г. от 20.01.21
Список изменяющих документов:

Приложение 6 к Соглашению №4 от 14.05.21г
Приложение 3 к Соглашению №5 от 11.06.21г
Приложение 2 к Соглашению №9 от 05.10.21г
Приложение 2 к Соглашению №11 от 08.12.21г
Приложение 2 к Соглашению №13 от 21.01.22г



Размер 

среднего 

подушевого 

норматива 

финансиров

ания

Коэффицие

нт 

приведения

Половозрастной 

коэффициент 

дифференциации 

подушевого 

норматива

Коэффициент 

дифференциации, 

учитывающий 

средний радиус 

территории 

обслуживания

Коэффициент 

дифференциации, 

учитывающий 

особенности 

расселения и 

плотность 

населения

Коэффициент 

дифференциации, 

учитывающий достижение 

целевых показателей уровня 

заработной платы 

медицинских работников, 

установленных "дорожными 

картами" 

Коэффициент 

специфики 

оказания 

медицинской 

помощи

Дифференцированный 

подушевой норматив 

финансирования 

скорой медицинской 

помощи для i-той 

медицинской 

организации 1 месяца 

(декабрь) 2021г, 

рублей

Поправочный 

коэффициент

Фактический 

дифференцированный 

подушевой норматив 

финансирования скорой 

медицинской помощи для i-

той медицинской 

организации 1 месяца 

(декабрь) 2021г, рублей

ФО ср Пр КДпвс КДср КДпн КДзп КСi ДПнi ПК ФДПнi

1 2 4 5 6 7 8 9 10=6*7*8*9 11=4*5*10/12мес. 12 13=11*12

1 ГБУЗ ЛО "Бокситогорская МБ" 934,2 1,00000 0,944540 1,500000 0,671189 1,693474 1,610405 125,37 1,00000 125,37

2 ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ" 934,2 1,00000 0,917713 1,500000 0,687409 1,347146 1,274759 99,24 1,00000 99,24

3 ГБУЗ ЛО "Волховская МБ" 934,2 1,00000 0,940001 1,500000 0,674429 1,348757 1,282595 99,85 1,00000 99,85

4 ГБУЗ ЛО "Выборгская МБ" 934,2 1,00000 0,930782 1,500000 0,681110 1,054690 1,002955 78,08 1,00000 78,08

5 ГБУЗ ЛО "Гатчинская КМБ" 934,2 1,00000 0,931502 1,500000 0,677234 1,264068 1,196146 93,12 1,00000 93,12

6 ГБУЗ ЛО "Кингисеппская МБ" 934,2 1,00000 0,939279 1,500000 0,674948 0,851398 0,809634 63,03 1,00000 63,03

7 ГБУЗ ЛО "Киришская КМБ" 934,2 1,00000 0,930070 1,500000 0,681630 0,965134 0,917790 71,45 1,00000 71,45

8 ГБУЗ ЛО "Лодейнопольская МБ" 934,2 1,00000 0,937311 1,500000 0,676366 1,295803 1,232241 95,93 1,00000 95,93

9 ГБУЗ ЛО "Ломоносовская МБ" 934,2 1,00000 0,934949 1,500000 0,674737 1,025834 0,970713 75,57 1,00000 75,57

10 ГБУЗ ЛО "Лужская МБ" 934,2 1,00000 0,962625 1,500000 0,658579 0,733204 0,697238 54,28 1,00000 54,28

11 ГБУЗ ЛО "Подпорожская МБ" 934,2 1,00000 0,944212 1,500000 0,671421 3,220133 3,062171 238,39 1,00000 238,39

12 ГБУЗ ЛО "Приозерская МБ" 934,2 1,00000 0,940211 1,500000 0,674279 0,835188 0,794219 61,83 1,00000 61,83

13 ГБУЗ ЛО "Сланцевская МБ" 934,2 1,00000 0,942873 1,500000 0,672375 1,531922 1,456776 113,41 1,00000 113,41

14 ГБУЗ ЛО "Тихвинская МБ" 934,2 1,00000 0,949844 1,500000 0,667440 1,539217 1,463712 113,95 1,00000 113,95

15 ГБУЗ ЛО "Тосненская КМБ" 934,2 1,00000 0,917023 1,500000 0,691329 0,711321 0,676428 52,66 1,00000 52,66

16 ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА 934,2 1,00000 0,929115 0,500000 2,046994 0,715239 0,680154 52,95 1,00000 52,95

17
ГБУЗ ЛО "Территориальный центр 

медицины катастроф" 
934,2 1,00000 0,915389 1,500000 0,692562 0,592454 0,563391 43,86 1,00000 43,86

Фактические дифференцированные подушевые нормативы финансирования скорой медицинской помощи, c коэффициентами по медицинским организациям по ТП 

ОМС в ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, действующие с 01.12.2021 г.

№п/п Наименование МО

Приложение 20

к Тарифному соглашению на 2021 г. от 20.01.21

Список изменяющих документов:

Приложение 3 к Соглашению №11 от 08.12.21г

Приложение 3 к Соглашению №13 от 21.01.22г

Приложение 3

к Соглашению №13 от 21.01.2022г.



Приложение 4

к Соглашению №13 от 21.01.2022г.

№п/п Наименование МО
Фактический дифференцированный подушевой 

норматив в месяц, руб.

1 2 3

1 ГБУЗ ЛО "Бокситогорская МБ" 125,37

2 ГБУЗ ЛО "Волосовская МБ" 99,24

3 ГБУЗ ЛО "Волховская МБ" 99,85

4 ГБУЗ ЛО "Выборгская МБ" 78,08

5 ГБУЗ ЛО "Гатчинская КМБ" 93,12

6 ГБУЗ ЛО "Кингисеппская МБ" 63,03

7 ГБУЗ ЛО "Киришская КМБ" 71,45

8 ГБУЗ ЛО "Лодейнопольская МБ" 95,93

9 ГБУЗ ЛО "Ломоносовская МБ" 75,57

10 ГБУЗ ЛО "Лужская МБ" 54,28

11 ГБУЗ ЛО "Подпорожская МБ" 238,39

12 ГБУЗ ЛО "Приозерская МБ" 61,83

13 ГБУЗ ЛО "Сланцевская МБ" 113,41

14 ГБУЗ ЛО "Тихвинская МБ" 113,95

15 ГБУЗ ЛО "Тосненская КМБ" 52,66

16 ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 ФМБА 52,95

17
ГБУЗ ЛО "Территориальный центр медицины 

катастроф" 
43,86

Фактические дифференцированные подушевые нормативы финансирования 

скорой медицинской помощи, по медицинским организациям по ТП ОМС в 

ЛО (в рамках базовой) на 2021 год, в месяц, действующие с 01.12.2021 г.

Приложение 21

к Тарифному соглашению на 2021 г. от 20.01.21

Список изменяющих документов:

Приложение 4 к Соглашению №11 от 08.12.21г

Приложение 4 к Соглашению №13 от 21.01.22г


